
10 11

S L U  N E Č  N Í  P A P R  S K Y

Slu neč ní papr sky s ji trem jen má lo hře jí
ži to a pše ni ci. Kla sy se zi mou chvě jí.
Pod mo drým azu rem jen zvol na mi zí chlad.
Člo věk jde bez cí le, na zdař bůh, je nom snad
sle du je říč ní tok s ble dý mi kvě ti na mi,
trav na tou pě ši nu, ol še, jež sto jí sa my.
Svě ží vzduch. Co chví li pták ko lem přes viš tí
s ja ho dou v zo bá ku či s ji nou ko řis tí,
v zr ca d le hla di ny svůj obraz zůs ta vu je.
Toť vše.
 Za sně ný návštěv ník však pro to tu je,
že pro chá ze je tou to čis tou kra ji nou
je ho sen o štěs tí se vzbou zí po jed nou.
Prá vě zde dív či nu po tka ti se mu zda ří,
bě lost né zje ve ní, jež zpí vá a jež zá ří, 
před nímž se sklá ní vše a o němž bá s ník sní,
když vy vo lá vá si, se stu dem za přá ní,
druž ku, v níž ko neč ně na le zl blíz kou du ši,
již v srdci zra ně ném ode dáv na jen tu ší.

I L  B A  C I  O

Po li bek! Ru dý ibi šek v za hra dě ně hy, 
ži vou cí do pro vod na zoub cích kla ví ru,
jímž lá s ka pro vá zí žha vé ho srdce hru
svým zpě vem an děl ským, bo ří cím všech ny bře hy.

Měk ký a pů vab ný, ó bož ský po lib ku!
Opoj ná roz ko ši, jíž se nic ne vy rov ná!
Sklo něn nad po há rem tvým kaž dý z mu žů po zná,
že ne lze vy pít jej ti sí cem do te ků.

Jak sklen ka rýn ské ho, jak hud ba něž ně tkli vá
zná uko lé bat vždy po chy by ne bo žal,
z nichž v je ho pur pu ru ani stín ne zůs tal...
Ni kdo, snad Go et he jen, tvou krá su ne vy zpí vá.

Já, jenž jsem to li ko pa říž ským tru vé rem,
mo hu ti na bíd nout jen ver še ne umě lé;
buď la s ka vá a dej mi svo je re ty ce lé
co skvost nou od mě nu je di ným po lib kem.


